
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  375  del 15/09/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: QUOTA DEL 5 PER MILLE DESTINATO AI COMUNI – ANNO D' IMPOSTA 2012 – ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2013 – A SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ SOCIALI. APPROVAZIONE RENDICONTO.

F.to Locci Fortunato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 15/09/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
OGGETTO: Quota del 5 per mille destinato ai Comuni – anno d’ imposta 2012 – esercizio 

finanziario 2013 – a sostegno delle attività sociali. Approvazione Rendiconto. 
           

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 7543 - n. 24/1 - del 09/06/2015; 
 

VISTA la Circolare F.L. 13/2015 del 23/11/2015, ad oggetto: “Quote del 5 per mille 
destinato ai Comuni – anno d’ imposta 2012 – esercizio finanziario 2013 –. Assegnazione 
e modalità per la predisposizione del rendiconto circa la destinazione al sostegno delle 
attività sociali.”; 
RILEVATO  che l’ importo del contributo/quota del 5 per mille gettito IRPEF, anno imposta 
2013, destinato al  Comune di Castel di Sangro ammonta a complessivi € 1.231,17 e che 
questo Ente ha impiegato per intero il contributo assegnato, a fronte delle spese (€ 
3.200,00) sostenute per l’ attuazione di interventi nel  campo del sociale; 
VISTO il prospetto “RENDICONTO DELLA DESTINAZIONE DELLA QUOTA DEL 5 PE R 
MILLE DELL’ IRPEF AL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ SOCIA LI SVOLTE DAL COMUNE DI 
RESIDENZA DEL CONTRIBUENTE ATTRIBUITA NELL’ ANNO 20 16 E RIFERITA ALL’ ANNO 
FINANZIARIO 2013 E ANNO DI IMPOSTA 2012”;  
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, così come in effetti approva, nelle risultanze finali di seguito riportate, il 
Rendiconto Finanziario degli interventi nel campo del sociale, realizzati dal Comune di 
Castel di Sangro, durante l’ anno 2013, con il contributo/quota del 5 per mille gettito 
IRPEF anno imposta 2013: 
 

E N T R A T A - INTERVENTO IMPORTI 
Quota del 5 per mille destinato ai Comuni – anno d’ imposta 2012 – 
esercizio finanziario 2013 – a sostegno di attività sociali. 

 
€ 

 
1.231,17 

Cofinanziamento Comune    1.968,83 
T O T A L E € 3.200,00 

  
U S C I T A - INTERVENTO IMPORTI 
INTERVENTI STRAORDINARI A FRONTE DI  SITUAZIONI DI 
DISAGIO SOCIALE: Spese servizio funebre per indigenti (n. 2 assistiti): 

  

• Determinazione n. 295 del 20/08/2013: S.A. c.f. 
SCLNGL51H57I543M 

  
1.400,00 

• Determinazione n. 296 del 20/08/2013: P.A. c.f. 
PTRNAI29P20C096V 

  
1.800,00 

T O T A L E  € 3.200,00 
 
2. Di approvare, altresì, i documenti di cui appresso che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, anche se materialmente non allegati: 
 

A) Prospetto “RENDICONTO DELLA DESTINAZIONE DELLA QUOTA DEL 5 PE R MILLE 
DELL’ IRPEF AL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ SOCIALI SVO LTE DAL COMUNE DI 
RESIDENZA DEL CONTRIBUENTE ATRIBUITA NELL’ ANNO 201 6 E RIFERITA ALL’ 
ANNO FINANZIARIO 2013 E ANNO D  I IMPOSTA 2012”;  

B) Relazione di accompagnamento al Rendiconto; 



 
3. Di dare atto che: 

o le risultanze contabili riportate nel rendiconto sono desunte dal conto di bilancio dell’ ente; 
o le spese liquidate descritte nel rendiconto medesimo si riferiscono esclusivamente a 

impegni assunti nell’ esercizio finanziario 2013; 
o le spese indicate non sono assistite da altre entrate oltre quelle riportate nell’ apposito 

quadro del rendiconto; 
4. Di dare atto, altresì, che la quota di cofinanziamento del Comune (€ 1.968,83), costituisce il 

62% ca.  della spesa complessiva  (€ 3.200,00);  
5. Di dare atto, infine, che tutta la documentazione amministrativa e contabile inerente il 

Rendiconto oggetto della presente approvazione resterà depositato per dieci anni presso l’ 
Ufficio Comunale (punto 3.1 della circolare F. L. 13/2015). 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(F. Locci) 
 

 
 
 
 



Castel di Sangro, lì 16/09/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 16/09/2016


